2. CBelleHns 0 XapaKTepHbIX TOUYKaX rpaHnLl 00beKTa

Cpennss
KBaApaTHyecKast
NOrPeHOCTh

Onucanne
o003HaYeHud
TOYKH HA

Meton
onpeaeJeHUst
KOOPANHAT

KoopauHaTtbl, M
OGo3HayeHne P ’

XapaKTePHbIX TOYEK

rpaHiu

xapaKTepHoii
TOYKH

M0JOKeHUs!
xapakTepHoii
Toukn (Mt), M

MeCTHOCTH (TIpH
HAJTHYHIT)

4

5

6

144204.17

237760.68

Meton
CIYTHHKOBBIX
reojIe3uUecKnx
u3MepeHui

0.10

52

144212.51

237766.09

Metoa
CITYTHHKOBBIX
I'euAe3MIeCKUX
H3MEDEHUE

0.10

144220.23

237772.35

Metoz
CITYyTHUKOBBIX
reoie3MUECKNX
H3MepeHnii

0.10

54

144227.26

237779.38

Metoz
CIYTHUKOBBIX
reoe3n4ecKux
1U3MepeHuii

0.10

55

237787.11

Meton
CIYTHHKOBbIX
reoae3MUeCcKux
U3MEpeHHit

0.10

56

57

144238.93

237795.45

MeTon,
CIYTHUKOBBIX
reoze3nueckux

H3METH

it

144243 .44

237804.30

MeTton
CITy FHUKOE 51
reoae3MuecKux
1U3MepEHHi

0.10

0.10

58

144247.00

237813.59

Meton
CMYTHUKOBBIX
reoie3HueCckKnxX
u3MepeHuii

0.10

59

144249.58

237823.19

Meton
CNYTHUKOBbIX
reoJIe3M4eCKHX
U3MEpEHUi

0.10

144251.13

Meton
CMYTHIKORKIX
reoaen:ueCkux
H3MepeHnii

0.10

144251.65

237842.94

MeTtozg
CIYTHUKOBBIX
reoJIe3HIeCKnX
13MepeHnit

0.10




3. CBeneHus O XapaKTepHBIX TOUKax 4acTW (YacTeil) rpaHHLbl 00beKTa

Cpennss

MerTo Onucanue
Koopaunatel, M A KBaJpaTHYecKast
O003HaueHHe onpeaeJeHust 0003HaYeHHs

MOrPenIHoOCTh

XapaKTepPHbIX TOYEK KOOpAHHAT TOYKH Ha

. T0JI0KEHUST
YacTH IPaHHLbI XapaKTepHoii 5 MEeCTHOCTH (TIpH

X Y XapaKTepHOH

TOYKH HAJTHYHH)
Touku (Mt), m

1 2 3 4 5 6




Pasznen 3

CBeJleHUS 0 MeCTOMNOJIOKEeHNH U3MEeHEHHbIX (yTOYHEHHBIX) TPAHULl 00bEKTa

1. CucTemMa KOOpANHAT -

2. CBeJieHHs 0 XapaKTepHbIX TOUKaX rpanuL 00bexTa
H3mMeHeHHbIE s1 OnucaHue
CyuecTByioune MeTon Cpennsist -
(YTOuHeHHbIE) KBaapaTHyecKasi | 0003HAYeHHs
O0o3HayeHIe KOOpPAHHATBI, M onpeeJeHHsI
KOOpPANHATDLI, M NOrpelrHOCTh TOYKH HA
XapaKTepPHbIX KOOPAUHAT
. MOJI0KeHHS MeCTHOCTH
TOYeK IPaHul XapaKTepHOil "
X Y X Y xapaKkTepHoii (npu
TOYKH
touxn (Mt), M | HaIHYIH)
1 2 3 4 5 6 7 _ 8
o (v
3. CBeieHHs O XapaKTepHbIX TOYKax 4YacTH (uacTeif) rpaHHlbl OOBEKTA
H3MmeHeHHbIE Hca
Cyuectaytomue Meron Cpennsist 9r1 icaHue
O6o3HaueHHe A (YyTOUHEHHBIE) KBaApaTHYECKasi |0003HAUEHHST
KOOpPAHHATBI, M . omnpeaeaeHus
XapaKTepPHBIX KOOpAHHATRBI, M MOrpeniHOCTh TOYKH Ha
KOOPJHHAT
TOYEK 4acTH . 0J10KeH sl MECTHOCTH
XapaKTepHOii ) i
rpaHIHLbI X Y X Y XapaKTepHOH (npu
TOYKH
Toukn (Mt), M HAJHYHN)
1 2 3 4 5 6 7 8




IInan rpanun o0beKTa

VYcnoBHBIe 0603HaYEeHUS
- YacTs rpaHHMLE], MECTOIONOKEHHE KOTOPOI ONIpeieNIeHO NPH BBINOIHEHHH KalacTPOBEIX paboT

. - XapakTepHas TOUKAa [PaHHMIIB, CBEACHUA O KOTOPOH N03BOJIAIOT OJIHO3HAYHO ONpENEIHTD ee
TIOJIOJKEHHE Ha MECTHOCTH
30YUT 1 - 3oHa ¢ 0coBrIMHU ycIoBUAME Hcnionb3oBaHusa Tepputopun 30YUT 1 — Bropoii nosic 300

caHMTapHOH oxpansl Bogo3abopHuix ckBaxud MYII JKKX pationa I'yce-XpycransHoro paiiona
(apTesnanckas ckpaxuna Ne2636/143, n. AronnHo yi1. Hwkass, I'ycs-XpycTanbHoro paiioHa
Biragumupckoii o6iactu)

1 - O603HaueHHE HOBOH XapaKTepHOH TOUKH

KAOACTEPOS L1

Y] ’ g
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I'PAOUYECKOE OIITMCAHHE
MeCTOI0J10/KEeHUsI TPAHHUI] HACEJIEHHbIX [IYHKTOB, TePPHTOPHAILHBIX 30H, 0060
OXpaHsieMbIX NPHPOAHBIX TePPUTOPHIi, 30H ¢ 0COOLIMH YCJIOBUSIMH HCII0JIb30BAHMSA
TeppPUTOPUH

TpeTnii nosic 30H CAHUTAPHON 0XpaHbl Bofo3adopHbIx ckBaxud MYII JKKX paiiona
I'ycb-XpycTaabHOro paiioHa (apTe3HaHcKas ckBaxkuna Ne2636/143, n. AHONHMHO YJI.
Huxuss, I'ycb-XpycTanbHoro paiiona Bragummpekoii o61actu)

(HauMeHOoBaHNe 06bEKTa, MECTONOIOKEHHE FPAHHULL KOTOPOIO ONHMCaHO (1anee - 00bEeKT))

Pa3zgen 1

CBenenus 00 00beKTe

Ne /i XapakTépucTiuku o0beKTa _ OmiicaHue XapaKTePHCTHK
1 e 2 ‘ 3
Briagumupckast 061acTh, M.p-H I'yChb-
1. MecrononoxeHue o0bexTa XpyCTanbHbIH, .11 10CENOK AHONMHO,
NocesIok AHOIIMHO

ITnowmanes 06pexTa +/- BeIuYHa

L 2
TIOrpelHocTH onpenenenns miomanu (P +/- lensta P) 1325124 +/- 403 m

3. VHble XapaKTepUCTHKH 00beKTa -




Pa3znen 2

CBeaeHHMs 0 MeCTOII0JIOKeHHH IT'PAHUIL o0beKTa

1. Cucrema koopausar MCK-33, 30Ha |

2. CBelieHisl 0 XapaKTepHbIX TOUKaX rpaHull 00beKTa

Ooo3HayeHne

XapaKTePHbIX TOYEK

rpaHuu

KoopanHaTel, M

Metoa
onpeneaeHHst
KOOpAHHAT
XapaKTepHOii
TOYKH

Cpeansis
KBajJpaTH4ecKast
MOrpelHoCTh
T10.J107KeHIIsI
XapaKTepHOIl
Touxu (Mt), M

OmnucaHiie
0003HAYeHHS
TOYKH Ha
MeCTHOCTH (P
HAJHYHIH)

4

5

6

144806.65

237842.94

Mertox
CITyTHHKOBBIX
reoJIe3uueCcKnx
U3MEpPEHN

0.10

144803.39

237907.95

Meton
CMYTHUKOBBIX
reo/1e3nyecKnx
U3MepEHMH

0.10

(%)

144793.73

237971.91

Meron
CIYTHHKOBBIX
reo1e3HuecKnx
H3MepEHHIt

0.10

1447717.76

238034.59

Metoxn
CMYTHHKOBBIX
reoJe3HYecKnx
H3MepeHNit

0.10

14475,.6%

Meton
CIY THUKOBBIX
reC.av 3T KX
H3MepEHHIi

144727.58

238153.65

Meton
CMYyTHMKOBBIX
reoJIe3MUECKnX
n3MepeHNit

0.10

144693.87

238208.85

Meroxn
CMYTHHKOBbIX
reoJie3HuecKux
M3MepeHnH

0.10

144654.84

238260.44

Metoz
CIYTHUKOBbBIX
reofe3nuecKnx
3MepPEHHI

0.10

144610.88

238307.88

Meron
CMYTHHKOBbIX
reoie3MUeCcKuX
M3MepEeHHI

0.10

10

144562.42

238350.73

Meton
CIMYTHHKOBBIX
reoJe3nuecknx
13MepeHNii

0.10

11

144509.95

238388.54

MeTton
CIYy THUKOBBIX
reo/1e3nYeCKux
U3MEPEHUH

0.10




2. CBezieHMs O XapaKTepPHbIX TOUYKaX paHuLl 00beKTa

O06o3nauenne
XapaKTepHBbIX TOYEK
rpaHul

Koopaunatsei, M

X Y

MeTton
onpepeJeHst
KOOpAUHAT
XapaKTepHOH
TOYKH

Cpenusist
KBajgpaTH4ecKasi
IIOrPeIIHOCTh
MOJI0KEHUsI
XapaKTepHOI
Touku (Mt), M

Onncanne
0003HaYeHHsI
TOYKH Ha
MECTHOCTH (NpH
HaJMYHH)

4

5

6

' 144453.97

238420.95

Merton
CIyTHHKOBBIX
Te0AE3MYECKUX
U3MEpPEHUH

0.10

144395.05 238447.64

MeTon
CIYTHHUKOBBIX

TCONE3NYECCKUX.

U3MepeHuit

0.10

14

144333.77 238468.34

Merton
CITy THUKOBBIX
reofe3udecKux
HM3MepeHui

0.10

15

144270.74 238482.85

Merton
CITy THUKOBBIX
reofe3u4ecKux
HU3MEpEeHHU

0.10

16

144206.57 238491.02

MerTop,
CIyTHUKOBBIX
reoie3M4ecKux
HU3MEpEeHUH

0.10

17

144141.91 238492.77

Merton
CIIyTHUKOBBIX
reoae3uyecKux
HU3MEpeHnil

0.10

18

144077.40 238488.09

Meton
CITYTHAKOBBIX
reoqie3nIecKux
U3MEpPEHHUH

0.10

19

144013.67 238477.02

MerTon
CITyTHHKOBBIX
reofe3n4ecKux
U3MepeHui

0.10

20

143951.36 238459.67

Merton
CIYTHUKOBBIX
reoJIe3NUeCKUX
U3MEpEeHui

0.10

21

143891.08

—

238436.2

(o9
N

Merton
CIY THUKOBBIX
reolIe3nUecKuX
U3MEpEHU

0.10

22

238406.88

Mertox
CIyTHUKOBBIX
reoIe3NUeCcKuX
U3MepeHuit

0.10

23

143778.99 238371.96

Merton
CIY THUKOBBIX
reone3MYeCKUX
U3MEpEeHNI

0.10

24

143728.28 238331.81

Meton
CIIYTHUKOBBIX
reone3n4ecKux
U3MEpEeHUi

0.10




2. CBeJleHHs O XapakTepHbIX TOUKaX rpaHul 00beKTa

O0o3HaueHHe
XAPAKTEPHBIX TOYEK
rpaHHL

KoopanHaTel, M

Meron
onpeJeaeHUsT
KOOpAHHAT
XapaKTepHoii
TOYKH

Cpennss

KBaJApaTH4ecKasi

NIOrPEIIHOCTD
M0J10KeHUA
XapakTepHoki
Touku (Mt), M

Onucanne
0003HaYeHUs
TOYKH Ha
MeCTHOCTH (TpH
HAJHYHH)

4

5

6

143681.81

238286.81

Meton
CIYTHUKOBBIX
reo/1e3U4ECKNX
U3MepeHnii

0.10

26

143640.05

238237.42

Meron
CNYTHHKOBBIX
re0JIe3M4ECKNX
H3MEepeHuii

0.10

27

143603.40

238184.12

Merton
CTIYTHMKOBBIX
reoJe3M4eCcKUX
M3MepEeHH

0.10

28

143572.23

238127.45

Meton
CIYTHHKOBBIX
reoae3nyecKnx
13Mepennii

0.10

29

143546.84

238067.95

Merton
CTYTHHKOBBIX
reoj1e3M4eCKnX
HU3MepeHui

0.10

143527.50

238006.23

Merton
CIYTHHUKOBBIX
reo/1e3MueCcKnX
uzMepenni

0.10

143514.38

237942.89

MeTon
CMYTHUKOBBIX
reo/1e3MUECKHX
u3MepeHuit

0.10

143507.63

237878.57

Meron
CIYTHHKOBbIX
reoe3nyecKnx
13MepeHHii

0.10

143507.30

237813.89

Metoxn
CITYTHHKOBbIX
reoJe3MUECKUX
13MepeH Uil

0.10

" 143513.40

23774949

Meron,
CTY THUKOBBIX
reoJ1e3M4eCKiX
U3MepeHuii

0.10

143525.88

237686.02

Meton
CIYTHMKOBBIX
reoJIe3MYecKnX
1I3MEpEHHit

0.10

143544.59

237624.11

Merton
CIYTHHKOBBIX
reo1e31UecKnx
H3MepeHuit

0.10

143569.37

237564.36

MeTton
CITY THUKOBBIX
reofe3nueCcKux
13MepEeHHil

0.10




2. CBefieHNs O XapaKTepHbIX TOYKAX rpaHul 06beKkTa

O06o3HayeHne

rpaHuI

Koopaunatsl, M

XapaKTePHBIX TOYEK

X

Y

MeTtona
onpepaeaeHus
KOOpJAHHAT
XapaKTepHOH
TOYKH

Cpenusis
KBaJpaTH4ecKas
MOTrPEeLIHOCTh
MOJI0KEHN s
XapaKTepHOH
Touku (Mt), M

Onucanne
0003HaYeHHUsI
TOYKH HA
MECTHOCTH (IIpH
HaJIM4YHH)

4

5

6

143599.97

237507.37

Mertog,
CITy THHKOBBIX
reofe3n4ecKux
U3MEpEeHHH

0.10

143636.07

237453.71

Merton
CITy THUKOBBIX
reone3ndecKHX
u3MepeHni

0.10

40

143677.34

237403.89

Meton
CITy THUKOBBIX
reoIe3u4ecKux
M3MEepeHUuH

0.10

41

237358.43

Merton
CITy THUKOBBIX
reo1e3n4eCKuX
HU3MEPEeHUH

0.10

42

143773.64

237317.76

Meron
CITYyTHUKOBBIX
reofe3su4ecknx
U3MEPEHUH

0.10

43

143827.74

237282.30

Merton
CIy THUKOBBIX
reofe3nYecKnx
¥ 'MEepeHUH

0.10

44

143885.09

237252.38

MeTon
CITy THHKOBBIX
reofe3snyecKnx
WU3MEpEeHUH

0.10

45

143945.12

237228.32

Merton
CITY THUKOBBIX
reo1e3u4eCcKuX
M3MepeHHH

0.10

46

144007.26

237210.34

Merton
CIyTHUKOBBIX
reo1e3M4ecKux
HU3MEpEHUH

0.10

144070.87

237198.62

Mertox,
CITyTHUKOBBIX
reoJe3nyecKix
U3MEpEHui

48

144135.33

237193.29

Merton
CITY THUKOBBIX
reoIe3nYecKuxX
__M3MepeHuil

0.10

49

144200.00

237194.38

Meton
CITyTHUKOBBIX
reo1e3MUeCcKnx
M3MEpEeHUi

0.10

50

144264.25

237201.90

Merton
CITy THUKOBBIX
reoJe3ndecKnx
H3MEepEeHUi

0.10




2. CBelleHus 0 XapakTepHbIX TOUKAX rPaHMLl 00bEKTa

O6o3Hayenne
XapaKTepHBIX TOYeK
TpaHHI

KoopanHaThbl, M

MeTon
onpeaeaeHHs
KOOpAUHAT
XapaKTepHoil
TOUYKH

Cpenusas
KBaJpaTHYeCKAas!
MOrPeLIHOCTh
MOJIOKEeHI S
XapaKTepHOIi
Touku (Mt), M

Onncanue
0003HAYEHHS
TOYKH Ha
MeCcTHOCTH (TIpn
HAJHYHH)

4

d

6

51

144327.43

23721577

Meton
CITYTHUKOBBIX
reoe3nIecKuX
H3MepeHuil

0.10

52

- 144388.91

237235.85

Meron
CTMYTHIUKOBBIX
reoe3u4ecKux
HU3MEpEHUI

0.10

144448.10

237261.94

Meton
CITYTHUKOBbIX
reo1e3M4eCcKnx
N3MEpEeHNIt

0.10

54

144504.40

237293.78

Merton
CNYTHHKOBBIX
reoe3M4eCcKnX
HU3MepeHuii

0.10

144557.26

Meroa
CMYTHHKOBBIX
reoJe3MuecKnx
H3MEpPEeHMH

0.10

144606.15

MeToz,
CNYTHHKOBBIX
reoJie3M4ecKux
U3MEpEeHHH

0.10

57

144650.59

237420.41

Meton
CMYTHHKOBBIX
reoe3MuecKnx
H3MEpEeHHUil

0.10

58

144690.14

237471.60

Meron
CMYTHHKOBBIX
reoe3n4ecknx
U3MepeHM i

0.10

59

144724.40

237526.46

Meron
CIYTHHKOBBIX
reoe3MUECKUX
N3MepEeHMH

0.10

60 -

144755.04

" 237584.45

MeTton,
CIYTHHKOBBIX
reo1e3M4ecKkix
U3MEpPEeHHUIH

61

144775.78

237645.00

MeTon
CMYTHHUKOBBIX
reone3nIecKuxX

MU3MEpPEHMH

0.10

62

144792.39

237707.52

Meton
CMYTHHKOBBIX
reoJe3MuecKnx
u3MepeHuii

0.10

63

144802.70

237771.37

Merton
CITYTHUKOBBIX
reoie3nIecKnX
U3MepeHuit

0.10




2. CBeJleHMs 0 XapaKTEPHbIX TOYKaX IpaHull 00beKTa
Meton Cpenusst Onucanue
Koopaunatel, M KBaJIpaTHYeCcKAasi
OGo3HayeHUe onpejeneHnst o003HaAYeHUs
MOrPelHOCTh
XapaKTePHBIX TOYEK KOOpAHHAT TOYKH Ha
o MOJI0KeHNU S
rpaHMI XapaKTepHOil . MeCTHOCTH (pH
X Y XapaKTepHOH
TOYKHU HAJUYHH)
Touku (IMt), M
1 2 3 4 5 6
Meton
CITY THUKOBBIX
1 144806.65 237842.94 Y 0.10 -
reoae3nyecKux
U3MepeHui
3. CpefieHus O XapaKTEpHBIX TOYKaX 4acTH (4acreif) rpaHuIbl OOBEKTA
Cpennsst
U
) Koopauyarsl, M Meron KBAAPATHECKAS] henne
O6oznauenue .. . oripenesenust o003HaYeHUS
MO01'PEeLIHOCTh
XapaKTePHBIX TOYEK KOOpIUHAT TOYKH HA
» NO0JI0XKEHUS
YaCTH IPAHHIBI XapaKkTepHOH . MECTHOCTH (TIpH
X Y XapaKTepHoii
TOYKH HAJUYHH)
Touku (IMt), M
1 2 3 4 5 6




Paszpgen 3

CBeeHHs 0 MeCTOIOJI03KeHHH H3MEeHEeHHbIX (YTOYHeHHBIX) IPaHUL 00beKTa

1. CucreMa KoopauHar -

2. CBesieHHs 0 XapaKTEPHBIX TOUKAX MPaHML 00bEKTa
H3meHeHHBIE
CymectByiorue M CpeaHsasi 9rmcaxme
R (yTOYHEHHbIE) KBaJApaTHyecKas |0003HAYeHHs]
O06o3HaueHHe KOOpAHHATBI, M . onpejeeHHs!
KOOPDAHHATLI, M NOrpelIHoOCTh TOYKH HA
XapaKTepHbIX KOOpPAHHAT
o MOJIOKEeH NSl MECTHOCTH
TOYeK I'PAHHLL XapaKTepPHO . o
X Y X Y XapaKTepHoil (npu
TOYKH
Toukn (Mt), m HAJHYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8
3. CBelleHMs O XapakTepHbIX TOYKaX 4acT (YacTeil) rpaHuubl obbeKTa
H3meHeHHBIE
CymiecTrytome Meran Cpennsisi 9n11canne
O0o3HaUEHHE E (YyTOUHEeHHBbIE) KBaJpaTH4yecKasi |0603HaYeHHs]
KOOPAHHATHI, M . onpeaeneHis
XapaKTePHLIX KOOpAHHATHI, M NOrpelHOCTH TOYKH HA
KOOPAHHAT
TOYEK YacTH N MOJI0KEeHHSI MEeCTHOCTH
XapaKTepHoii ) <
rpaHHLbI X Y X Y XapaKTepHOIi (npu
TOYKH
toukn (Mt), m HAJIYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8




IInan rpanun o0beKTa

e Rt I -

VYcnoBHBIE 0003HAYEHHUS
- YacTh PaHMIIEL, MECTOIIONIOKEHHE KOTOPOH ONPENIENeHO TIPH BRINIOJIHEHNN KaJaCTPOBBIX pa6ot

- XapaKTepHas TouKa [PAHMLIb], CBEEHHS O KOTOPOH I03BOJIAIOT OAHO3HAYHO ONPECIHTE €€
TOJI0XKEHHE Ha MECTHOCTH
30YUT 1 - TpeTnii Dosic 30H CAaHUTAaPHON OXPaHEI BOJI03a00PHEIX CKBAXUH MVTII XKX paiiona I'ycn-
XpycTansHoro paona (apTesnanckas ckpaxuna Nel5869, m. AHOIMHO yiI. Huxnss, I'ycs-
Xpycransnoro paiioHa Biagumupckoit o6nactu)
1 - OGo3HaueHHe HOBOM XapaKTepPHOH TOYKH

ITonnucse




Ipunoxenue Ne 2
K npukasy Ne 56-u
ot 09.10.2025

PexxyM 30H caHuTapHOMN OXpaHb! cKBakuH Ne 15869, 2636/143
MYVII XKX I'ycp-XpycransHoro paiioHa

1. Ha TeppuTOopuM mepBOro mosica 30H CAaHUTAPHON OXpaHbI (JaJjee
3CO) 3anpewmaeresi:

1.1 BCe BUABI CTPOUTENECTBA, HE UMEIOIIHE HEITOCPENCTBEHHOT'O OTHOIIEHHUS
K 9KCIUTyaTalliu, PacIIVPEHUIO, PEKOHCTPYKIUU BOAOIPOBOIHEIX COOPYKEHHIA;

1.2 npoxmagka TpyOONpOBONOB pa3iIMYHOrO HAa3HAYEHHS, pasMEIIEHHUE
XKHJIBIX U XO3MCTBEHHO-OBITOBBIX 3[JaHUH, IPOXKUBAHUE JIFOEH;

1.3 mocagka BEICOKOCTBOJIBLHEIX IEPEBBER;

1.4 npuMeHeHHe STOXUMHUKATOB U YIOOPEHUIA.

2. Ha TeppuTopun BToporo, Tperbero nosica 3CO 3anpemaercs:

2.1 pasMelneHue CKJIaJOB rOprOYe-CMA304YHBIX MATEpUAOB 0€3 HaIUYMs
JIOKQJIBHBIX OYHCTHBIX COOPYXXCHHH, SIOXMMUKATOB, MUHEpPAJIbHBIX YAOOpEHHH,
HaKOIMTENEH  IIPOMCTOKOB,  LUIAMOXPAaHWIMIL ¥  APYTHX  OOBEKTOB,
00yCIaBIHUBAIOIIMX OMACHOCTh XUMUYECKOTO 3arPsS3HEHNsI TOA3EMHBIX BOJ;

2.2 3akagka OTpabOTaHHBIX BOJ B IOJ3EMHBIE TOPH3OHTHI, MOA3EMHOE
CKJIaJPOBAaHHUE TBEPIBIX OTXOJOB U pa3paboTKa HeAp 3eMIIH;

2.3 pa3MelieHne KIa0uIll, CKOTOMOTHIIEHHUKOB, IOJIeH acCeHU3aluu, oJei
GuIbTpaluy, HaBO30OXPAHWIMIN, CHJIIOCHBIX TpaHIIEH, >XHBOTHOBOIUECKUX U
INTULEBOMYECKUX MPEAUpPUITH U JApPYyrux OOBEKTOB, OOYCIaBIMBAIOIINX
OIIACHOCTh MUKPOOHOI0 3arpsI3HEHNUS MTOA3EMHBIX BOJI;

2.4 opranuzanusi HeoOyCTPOEHHBIX OOBEKTOB pa3MeIeHUs OTXO/0B;

2.5 mpUMeHeHHe YyAOOpeHUd U SJOXMMHUKaToB, pyOKa Jieca TJIaBHOIO
IIOJIb30BaHUSI.

3. Ha reppuropun nepsoro mosica 3CO Heo0xoammo mpegycMOTpeTh
caeAylole MepoONPHITHSI:

3.1 TepputOopus NOJDKHA OBITH CIUIAHHWpOBaHA JJI OTBOAA MOBEPXHOCTHOTO
CTOKAa 3a e€ IpeJIeNbl, O3€JIeHeHa, OTOPOXKeHa 1 oOecrieueHa OXpaHOoM, TOPOKKH K
COOPY’KEHMSIM JOJDKHBI UMETh TBEPJI0€ ITOKPHITHE, |

3.2 BOIONPOBOIHBIE COOPYKEHHS MOJDKHBI OBITH OOOPYIOOBAaHHEI C YYETOM
IIPEIOTBPAILLEHNS BO3MOXHOCTHU 3arpsi3HEHUs MUTHEBOH BOJBI Yepe3 OrOJIOBKU U
YCThsl CKBaXKUH, JIFOKU U IEepeIuBHbIE TPyOBl pe3epByapoB M yCTPOICTBA 3aIMBKH
HacOCOB;

3.3 Bce BOmO3a0OpBI TOJDKHBI OBITH OOOPYIOBaHBI AamIIapaTypoil s
CHUCTEMAaTHYECKOI0 KOHTPOJS COOTBETCTBUS (pakTHUecKoro [nebura Ipu
3KCINTyaTalliy BOAOMPOBOAA MPOEKTHON MPOU3BOIUTEIHEHOCTH.

4. Ha Tepputopuu BTOpOro, tperbero mnosica 3CO HeoGXoguMO
NpeIycMOTpeTh CeAyIoue MepONPUITHS:

4.1 BecTH KOHTpONb 3a COCTOSIHMEM KaHaJIM3allMOHHBIX KOJUIEKTOPOB,
COZEpXKaTh B HaAJNEXAIIeM TEXHHYECKOM COCTOSHUHM KaHAJIM3AIlMOHHBIX CeTeil U
HACOCHBIX CTaHIIHM;



4.2 OypeHVe HOBBIX CKB&)XHH W HOBOE CTPOMTENLCTBO, CBSI3aHHOE C
HapylnIeHHWeM IIOYBEHHOI'0 IIOKpOBa, IPOU3BOAUTCS TPH  00S3aTEIHHOM
COTJIACOBAHWU C OpraHaMH OCYILECTBISIOLIUME [OCYIapCTBEHHBIH CaHUTAPHEIA
HaJ30p;

4.3 BBIABICHHWE, TaMIIOHMPOBAaHHE WM BOCCTAHOBIIEHHE BCEX CTaphIX,
Oe3neHcTBYIOIMMX, NehEeKTHRIX WM HENPaBUIBHO 3KCILIYaTHPYeMBIX CKBaXKWH,
IIPEIOCTABIISIOMIMX OINAaCHOCTh B OTHOIICHHM BO3MOXHOCTH  3arpsi3HEHUs
BOZOHOCHBIX TOPU30HTOB.




